
 

MĚSTSKÝ  ÚŘAD  SOBĚSLAV 
Odbor výstavby a regionálního rozvoje 

náměstí Republiky 59, Soběslav I, 392 01 Soběslav 

 

 

Spis. zn.: MS/10897/2019/Pří 

 
Obec Mezná 
Mezná 43 
392 01 Soběslav 
 

Č. j.: MS/11240/2019 

Vyřizuje: Martin Příplata 

Telefon: 381508146 
E-mail: priplata@musobeslav.cz 

Datum: 29. 05. 2019 

  

 

OZNÁMENÍ 

ZAHÁJENÍ ÚZEMNÍHO ŘÍZENÍ 
 

Veřejnou vyhláškou 
 
Obec Mezná, IČO 00667030, Mezná 43, 392 01 Soběslav 

(dále jen "žadatel") podal dne 24. 05. 2019 žádost o vydání územního rozhodnutí o umístění a 
provedení stavby: 

Vybudování nového VO (veřejné osvětlení)v obci Mezná 

na pozemku st. p. 34/1, parc. č. 11/2, 36, 37, 38, 41/1, 45/2, 412, 421/1, 421/30, 489/1, 618, 
656/1, 656/3, 663/1, 667/1, 675/1, 677, 694/1, 694/10 v katastrálním území Mezná u Soběslavi. 
Uvedeným dnem bylo zahájeno územní řízení. 
 

Stavba obsahuje: 
Předmětem stavby je vybudování nového veřejného osvětlení zemním kabelem VO 

v celé obci Mezná. 

SO 01  Kabelové vedení  V.O. 

 V rámci stavby budou z nového rozvaděče V.O. (poz. RVO) vyvedeny nový zemní kabely 

AYKY 4x16 mm2, který bude vedeny převážně volným terénem podél komunikací, případně ve 

stávajících chodnících. Místní komunikace budou kříženy formou překopu, státní komunikace 

formou protlaku. V přechodech komunikace budou kabely uloženy v chráničkách. Kabely budou 

v trase zaústěny do nových stožárků o nadzemní výšce 6m, které budou vybaveny svítidly do 

100 W (poz. V1 – V24).  

SO 02  Demontáž 

 Nahrazené venkovní vedení VO a svítidla budou demontována. 

 



Č.j. MS/11240/2019 str. 2 

 
Kabel bude uložen ve volném terénu v pískovém loži krytém fólií z PVC, ve více namáhaných 

místech (vjezdy, přechody komunikací) v kabelových chráničkách. Minimální krytí kabelů bude 

ve volném terénu 0,7 m, v přechodu místní komunikace 1,0 m, v přechodu komunikace ve 

správě SÚS formou protlaku 1,2 m. 

Popis trasy: 

RVO Osadit rozvaděč V.O.; vyvést 3x AYKY 4x16 mm2; 

V1 Osadit osvětlovací stožár výška 6m; výložník; svítidlo do 100 W; zaústit AYKY  

4x16 mm2; provést uzemnění Rz  15 ; 

V2 Osadit osvětlovací stožár výška 6m; výložník; svítidlo do 100 W; zaústit AYKY 

 4x16 mm2; provést uzemnění Rz  15 ; 

V3 Osadit osvětlovací stožár výška 6m; výložník; svítidlo do 100 W; zaústit AYKY 

 4x16 mm2; provést uzemnění Rz  15 ; 

V4 Osadit osvětlovací stožár výška 6m; výložník; svítidlo do 100 W; zaústit AYKY 

 4x16 mm2; provést uzemnění Rz  15 ; 

V5 Osadit osvětlovací stožár výška 6m; výložník; svítidlo do 100 W; zaústit AYKY 

 4x16 mm2; provést uzemnění Rz  15 ; 

V6 Osadit osvětlovací stožár výška 6m; výložník; svítidlo do 100 W; zaústit AYKY 

 4x16 mm2; provést uzemnění Rz  15 ; 

V7 Osadit osvětlovací stožár výška 6m; výložník; svítidlo do 100 W; zaústit AYKY 

 4x16 mm2; provést uzemnění Rz  15 ; 

V8 Osadit osvětlovací stožár výška 6m; výložník; svítidlo do 100 W; zaústit AYKY 

 4x16 mm2; provést uzemnění Rz  15 ; 

V9 Osadit osvětlovací stožár výška 6m; výložník; svítidlo do 100 W; zaústit AYKY 

 4x16 mm2; provést uzemnění Rz  15 ; 

V10 Osadit osvětlovací stožár výška 6m; výložník; svítidlo do 100 W; zaústit AYKY 

 4x16 mm2; provést uzemnění Rz  15 ; 

V11 Osadit osvětlovací stožár výška 6m; výložník; svítidlo do 100 W; zaústit AYKY 

 4x16 mm2; provést uzemnění Rz  15 ;  

V12 Osadit osvětlovací stožár výška 6m; výložník; svítidlo do 100 W; zaústit AYKY 

 4x16 mm2; provést uzemnění Rz  15 ; 

V13 Osadit osvětlovací stožár výška 6m; výložník; svítidlo do 100 W; zaústit AYKY 

 4x16 mm2; provést uzemnění Rz  15 ; 



Č.j. MS/11240/2019 str. 3 

 
V14 Osadit osvětlovací stožár výška 6m; výložník; svítidlo do 100 W; zaústit AYKY 

 4x16 mm2; provést uzemnění Rz  15 ; 

V15 Osadit osvětlovací stožár výška 6m; výložník; svítidlo do 100 W; zaústit AYKY 

 4x16 mm2; provést uzemnění Rz  15 ; 

V16 Osadit osvětlovací stožár výška 6m; výložník; svítidlo do 100 W; zaústit AYKY 

 4x16 mm2; provést uzemnění Rz  15 ; 

V17 Osadit osvětlovací stožár výška 6m; výložník; svítidlo do 100 W; zaústit AYKY 

 4x16 mm2; provést uzemnění Rz  15 ; 

V18 Osadit osvětlovací stožár výška 6m; výložník; svítidlo do 100 W; zaústit AYKY 

 4x16 mm2; provést uzemnění Rz  15 ; 

V19 Osadit osvětlovací stožár výška 6m; výložník; svítidlo do 100 W; zaústit AYKY 

 4x16 mm2; provést uzemnění Rz  15 ; 

V20 Osadit osvětlovací stožár výška 6m; výložník; svítidlo do 100 W; zaústit AYKY 

 4x16 mm2; provést uzemnění Rz  15 ; 

V21 Osadit osvětlovací stožár výška 6m; výložník; svítidlo do 100 W; zaústit AYKY 

 4x16 mm2; provést uzemnění Rz  15 ; 

V22 Osadit osvětlovací stožár výška 6m; výložník; svítidlo do 100 W; zaústit AYKY 

 4x16 mm2; provést uzemnění Rz  15 ; 

V23 Osadit osvětlovací stožár výška 6m; výložník; svítidlo do 100 W; zaústit AYKY 

 4x16 mm2; provést uzemnění Rz  15 ; 

V24 Osadit osvětlovací stožár výška 6m; výložník; svítidlo do 100 W; zaústit AYKY 

 4x16 mm2; provést uzemnění Rz  15 ; 

R o z s a h   ř e š e n í   : 

RVO  -  V24  kabelové vedení NN 0,4 kV  AYKY 4x16 mm2  1534 m 

 

Odbor výstavby a regionálního rozvoje Městského úřadu v Soběslavi, jako stavební úřad 
příslušný podle § 13 odst. 1 písm. c) zákona č. 183/2006 Sb., o územním plánování a stavebním 
řádu (stavební zákon), ve znění pozdějších předpisů (dále jen "stavební zákon"), oznamuje 
podle § 87 odst. 1 stavebního zákona zahájení územního řízení, ve kterém upouští od ústního 
jednání. Dotčené orgány mohou uplatnit závazná stanoviska, účastníci řízení své námitky a 
veřejnost připomínky do: 

01. 07. 2019. 

K později uplatněným závazným stanoviskům, námitkám a připomínkám nebude přihlédnuto. 
Účastníci řízení mohou nahlížet do podkladů rozhodnutí (odbor výstavby a regionálního rozvoje 
Městského úřadu v Soběslavi, v pracovních dnech v pracovních hodinách). 



Č.j. MS/11240/2019 str. 4 

 

Poučení: 

Účastníci jsou oprávněni navrhovat důkazy a činit jiné návrhy po celou dobu řízení až do vydání 
rozhodnutí. Účastníci mají právo vyjádřit v řízení své stanovisko. Účastníci se mohou před 
vydáním rozhodnutí vyjádřit k podkladům rozhodnutí, popřípadě navrhnout jejich doplnění. 

K závazným stanoviskům a námitkám k věcem, o kterých bylo rozhodnuto při vydání územně 
plánovací dokumentace, se nepřihlíží. K námitkám, které překračují rozsah a nesplňují 
požadavky § 89 odst. 4 stavebního zákona, se nepřihlíží. Účastník řízení ve svých námitkách 
uvede skutečnosti, které zakládají jeho postavení jako účastníka řízení, a důvody podání 
námitek. 

Obec může uplatnit námitky k ochraně zájmů obce a zájmů občanů obce. Vlastník pozemku 
nebo stavby, na kterých má být požadovaný záměr uskutečněn, není-li sám žadatelem, nebo 
ten, kdo má jiné věcné právo k tomuto pozemku nebo stavbě, nebo osoba, jejíž vlastnické nebo 
jiné věcné právo k sousedním stavbám anebo sousedním pozemkům nebo stavbám na nich 
může být územním rozhodnutím přímo dotčeno, může uplatňovat námitky proti 
projednávanému záměru v rozsahu, jakým je její právo přímo dotčeno. Osoba, která je 
účastníkem řízení podle zvláštního právního předpisu, může uplatňovat námitky pouze 
v rozsahu, v jakém je projednávaným záměrem dotčen veřejný zájem, jehož ochranou se podle 
zvláštního právního předpisu zabývá. 

Nechá-li se některý z účastníků zastupovat, předloží jeho zástupce písemnou plnou moc. 
 
 
 
 
Ing. Dana Hořická 
vedoucí odboru výstavby a RR 
  
 
 
 
 
Toto oznámení musí být vyvěšeno na úřední desce MěÚ Soběslav, a obecního úřadu Mezná 
po dobu 15 dnů. Patnáctým dnem po vyvěšení se písemnost považuje za doručenou.  
 
Oznámení se zveřejňuje též způsobem umožňující dálkový přístup. 
 
vyvěšeno na úřední desce dne : 
 
sejmuto z úřední desky dne: 
 
vyvěšeno na úřední desce dne: 
 
sejmuto z elektronické úřední desky dne: 
 
 
Razítko a podpis orgánu, který potvrzuje vyvěšení a sejmutí.  
Po sejmutí prosíme vrátit na MěÚ OVRR Soběslav. 
 
 



Č.j. MS/11240/2019 str. 5 

 
Obdrží: 

účastníci (dodejky) 
Obec Mezná, IDDS: djhatfj 
 sídlo: Mezná č.p. 43, 392 01  Soběslav 
Správa a údržba silnic Jihočeského kraje, p.o., závod Tábor, IDDS: cadk8eb (SUS JcK 13231/2018) 
 sídlo: Vožická č.p. 2107, 390 01  Tábor 1 
Miloslav Chvojka, Mezná č.p. 17, 392 01  Soběslav 
Mgr. Peter Chvojka, Ph.D., Mezná č.p. 57, 392 01  Soběslav 
Dr. Ondřej Havel, Olbramovická č.p. 711/10, Praha 4-Kamýk, 142 00  Praha 411 
BETA AGRO Soběslav, akciová společnost, IDDS: n76c46g 
 sídlo: Květnová č.p. 391/4, 392 01  Soběslav II 
Vladimír Bouška, Mezná č.p. 6, 392 01  Soběslav 
Lenka Boušková, Na Vyhlídce č.p. 621, 392 01  Soběslav III 
Květoslava Macounová, Višňová č.p. 5, 378 21  Kardašova Řečice 
Jaroslava Novotná, Ptačí ryneček č.p. 16, 281 61  Kouřim 
Jan Drs, Řípec č.p. 54, 392 01  Soběslav 
Jaroslav Drs, Klenovice č.p. 35, 392 01  Soběslav 
Miroslav Drs, Mezná č.p. 5, 392 01  Soběslav 
Anna Drsová, Mezná č.p. 5, 392 01  Soběslav 
Michal Hrdlička, Mezná č.p. 7, 392 01  Soběslav 
Raiffeisenbank a.s., IDDS: skzfs6u (zástavní právo v pozemku) 
 sídlo: Hvězdova č.p. 1716/2b, 140 00  Praha 4-Nusle 
 
Účastníci územního řízení dle § 85 odst. 2 písm.b) a c) stavebního zákona: 
(doručí se veřejnou vyhláškou dle § 25 v návaznosti na § 144 odst. 6 správního řádu) – vlastníci 
sousedních pozemků: 
st. p. 3, 4/1, 6, 7, 10, 11, 12, 13, 14, 15/1, 15/2, 18, 19, 20, 21, 22, 23, 24/1, 25, 26, 27/1, 28, 29, 
31, 33, 34/2, 35/1, 35/2, 36, 37, 38/1, 40, 45, 48, 49, 50, 51, 52, 53, 55/1, 55/2, 57, 59/1, 71, 72, 
parc. č. 2/2, 12/2, 12/3, 15/1, 36, 37, 38, 41/2, 45/1, 45/2, 50, 74/2, 80/3, 142/6, 142/8, 142/9, 
142/14, 174/11, 174/39, 231/1, 250/14, 250/15, 257, 258, 259, 260/1, 260/2, 262, 263/1, 
263/2, 263/3, 263/4, 263/6, 263/7, 263/8, 269/6, 271/1, 271/2, 305/1, 305/2, 310, 412, 421/1, 
421/30, 424, 426/1, 489/1, 618, 620/7, 656/1, 656/7, 656/10, 656/11, 662, 663/1, 664, 667/1, 
669, 670/1, 673, 675/1, 676/1, 677, 681, 694/1, 694/4, 694/5, 694/7, 694/10, 694/11 v 
katastrálním území Mezná u Soběslavi. 
 
dotčené správní úřady 
Městský úřad Soběslav, Odbor výstavby a regionálního rozvoje, náměstí Republiky č.p. 59, 392 
01  Soběslav I (MS/18551/2018/CTI) 
Městský úřad Soběslav, Odbor životního prostředí, náměstí Republiky č.p. 55/23, 392 01  
Soběslav I (MS/18552/2018) 
Krajské ředitelství policie Jihočeského kraje, územní odbor vnější služby Tábor-DI, IDDS: eb8ai73 
(KRPC-390-798/č.j.2018-020806) 
 sídlo: Lannova tř. č.p. 193/26, České Budějovice 6, 370 01  České Budějovice 1 
  
ostatní 
E.ON Distribuce, a.s., IDDS: nf5dxbu (M18416-16271541) 
 sídlo: F. A. Gerstnera č.p. 2151/6, České Budějovice 7, 370 01  České Budějovice 1 
Česká telekomunikační infrastruktura a.s., IDDS: qa7425t (vyjč.j. 708063/18) 
 sídlo: Olšanská č.p. 2681/6, 130 00  Praha 3-Žižkov 
 



Č.j. MS/11240/2019 str. 6 

 

 



Č.j. MS/11240/2019 str. 7 

 

 



Č.j. MS/11240/2019 str. 8 

 
 
 
 
 
 
 
 
 


		2019-05-29T10:52:52+0200
	Ing. Dana Hořická
	vedoucí odboru




